
муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение - детский сад № 23  г. Сегежи 

 

ПРИКАЗ 

От 29.01.2024                           №  13/ОД 

Об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» 

    В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 

№ 04-423 «Об исполнении протокола» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.03.2024 года  в МКДОУ № 23 г. Сегежи  в образовательной 

деятельности и организации взаимодействия с обучающимися и родителями 

(законными представителями) информационно-коммуникационную образовательную 

платформу «Сферум» (далее – ИКОП Сферум). 

2. Назначить заместителя заведующего  по УВР Хмелеву Т.В. работником, имеющим 

профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

3. Заместителю заведующего по УВР Хмелевой Т.В.: 

 подать с необходимыми документами заявку о регистрации образовательной 

организации на ИКОП Сферум (в адрес info@sferum.ru с темой письма: 

СФЕРУМ:Регистрация организации) – в срок до 02.02.2024; 

 организовать консультацию для педагогических работников  и разъяснить 

участникам особенности использования ИКОП Сферум – в срок до 

09.02.2024. 

4. Педагогическим работникам: 

 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного 

профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу 

https://sferum.ru; 

 организовать родительские собрания с  родителями (законными 

представителями) по вопросам взаимодействия через ИКОП Сферум – в срок 

до 22.02.2024. 

5. Заместителю заведующего по УВР Хмелевой Т. В. довести настоящий приказ под 

подпись до сведения всех педагогических работников и разместить его на 

официальном сайте и информационных стендах образовательной организации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                                                          /Малевич И.И./  

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-29T16:14:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 23 Г. СЕГЕЖИ




